
1/8

Národní soud s Fialou a Bartošem: Musí nést
majetkovou odpovědnost. Miliardy za stavební řízení ať
zaplatí šéf Pirátů a premiér. Neschopnost neomlouvá.
Nikdo je nenutil být ministry. Půjdou zemští škůdci do
tepláků? A co jejich voliči?

protiproud.info/politika/8250-narodni-soud-s-fialou-a-bartosem-musi-nest-majetkovou-odpovednost-miliardy-za-
stavebni-rizeni-at-zaplati-sef-piratu-a-premier-neschopnost-neomlouva-nikdo-je-nenutil-byt-ministry-pujdou-zemsti-
skudci-do-teplaku-a-co-jejich-volici.htm

22. 10. 2024

Tisk článku

Zdeněk Koudelka se zamýšlí nad trestní odpovědností současných
politiků, a dochází k závěru, že nová vláda by měla sečíst všechny
škody, které po sobě pětikoalice zanechala, a postavit její členy před
národní soud, tak jako protektorátní kolaboranty po roce 1945, a
nechat jim škody zaplatit

Problémem našeho vládnutí je nezodpovědnost vlády a jejích členů.
Ústavní tvrzení o tom, že vláda je odpovědná Poslanecké
sněmovně, je prázdné, má-li vláda většinu v Poslanecké sněmovně.
V takovém případě může být vláda sebehorší a poškozovat stát i
občany, ale bude se ve funkcích držet dál.

A bohužel u nás se ani obrovské škody způsobené premiérem a
ministry nevymáhají po nich jako po škůdcích, byť odejdou z funkce.
Prostě ministr může být blbý, způsobí obrovskou škodu a nic se mu
nestane.

Žába na prameni

https://protiproud.info/politika/8250-narodni-soud-s-fialou-a-bartosem-musi-nest-majetkovou-odpovednost-miliardy-za-stavebni-rizeni-at-zaplati-sef-piratu-a-premier-neschopnost-neomlouva-nikdo-je-nenutil-byt-ministry-pujdou-zemsti-skudci-do-teplaku-a-co-jejich-volici.htm
https://protiproud.info/autor/zdenek-koudelka.htm
https://protiproud.info/autor/zdenek-koudelka.htm


2/8

Současný mechanismus trestní odpovědnosti není pro vyvození
odpovědnosti vlády vhodný. Dominantní je v něm státní
zastupitelství, které se v rozporu s představou původní Ústavy z roku
1992 změnilo ze zodpovědné složky výkonné moci na
nezodpovědnou mocenskou složku, která má často chuť vstupovat
do politiky nedemokratickým způsobem.

To se nejvíce ukázalo při razii na Úřadu vlády v roce 2013, jejíž
bombastičnost na počátku nakonec splaskala v milenecký
premiérský trojúhelník. Zvláště vrchní státní zastupitelství jsou státní
orgány nejvíce si troufající pohrdat základními právními principy,
přičemž jim to trpělo Nejvyšší státní zastupitelství za nejvyšších
státních zástupců Pavla Zemana i Igora Stříže.

Majetková odpovědnost ministrů

Považuji za přínosnější majetkovou (civilní) odpovědnost ministrů. Ta
dokonce dnes je vyvoditelná, ale neuplatňuje se. Přitom každý
obyčejný člověk, který je předsedou spolku nebo je členem výboru
společenství vlastníků bytů či jiné právnické osoby, této
odpovědnosti podléhá.

Občanský zákoník v § 159 stanoví, že přijetím členství v orgánu
právnické osoby každý souhlasí s tím, že funkci bude vykonávat s
potřebnou loajalitou, potřebnými znalostmi a pečlivostí. Pokud toho
není schopen a nevyvodí z toho důsledky (rezignace), má se za to,
že vykonává funkci nedbale a nese majetkovou odpovědnost i za
škodu způsobenou jeho neznalostí či blbostí.

NENECHTE SI UJÍT!



3/8

V rozhovoru s vojenským expertem Michalem Svatošem, se
Petr Hájek bude ptát nejen na rychlý postup ruské armády na
Donbasu a na obklíčení ukrajinských jednotek u Kursku, ale
také na údajné nasazení severokojských vojáků na frontě a na
Zelenského "Plán na vítezství". Věnovat se bude rovněř
eskalaci konfliktu na Blízkém východě. 

 
Sledujte, ve středu 23. října od 18:00 hodin či kdykoli poté

Stát je právnická osoba. Vláda je jejím orgánem. Ministr, který
odborně nemá na to být ministrem, a způsobí škodu, musí nést
odpovědnost a škodu zaplatit. Nikdo jej přece nenutil, aby se
ministrem stal. Zatímco po členech výborů společenství vlastníků
jsou vymáhány i malé škody způsobené jejich opomenutím či
neznalostí, po ministrech škody vymáhány nejsou. Přitom ministr
není zaměstnanec a tak se na něj nevztahuje pravidlo, že
zaměstnanec odpovídá za neúmyslné škody jen do výše 4,5
násobku svého měsíčního platu.

Ministr takto chráněn není a je povinen zaplatit celou škodu. Tuto
škodu může vymáhat i nová vláda po volbách, tedy až se případně
soiučasná opozice stane vládnoucí.

Národní soud



4/8

Po roce 1945 byl zřízen Národní soud v Praze a Národní soud v
Bratislavě pro souzení protektorátní a Tisovy slovenské vlády. Šlo o
soudy trestní, ale lze pro členy vlády, včetně bývalých členů vlády,
zřídit i speciální soudy pro majetkovou odpovědnost.

Nebo může být nahrazena prázdná ústavní floskule o parlamentní
odpovědnosti skutečnou parlamentní odpovědností, která byla za
meziválečného Československa a je nadále v USA, kdy členy vlády
soudí horní komora na základě žaloby dolní komory. Řešení mohou
být různá, ale pokud se nějaká nezavedou, budou se škody
způsobené státu a občanům neschopností premiérů a ministrů
opakovat.

NEPŘEHLÉDNĚTE!

Je tu dlouho očekávané pokračování rozhovoru Petra Hájka s
výjimečnou osobností české (a již i světové) "alternativní"
zdravotní scény Jiřím Černotou

V pořadu Zdraví v Protiproudu se kromě jiného dozvíte o
unikátních novinkách ve vývoji a produkci fascinujících zcela
přírodních prostředků na posílení těla i ducha - včetně dosažení
praktické dlouhověkosti.

https://youtu.be/QliptymKrP8


5/8

 Bezplatný účet u BEWITu pro nezávazný přístup ke slevám si
můžete vytvořit zde. Výrobky BEWIT si lze také prohlédnout
i zakoupit zde. Nákupem přes tyto odkazy  pomůžete nejen sobě,
ale i další existenci Protiproudu

 

Když nastupoval Petr Fiala do funkce premiéra, přesvědčoval
tehdejšího prezidenta republiky Miloše Zemana, aby jmenoval jím
navržené členy vlády. Když prezident některé považoval za
neschopné a se jmenováním váhal, argumentoval Fiala tím, že on
jako premiér odpovídá za vládu a zajistí, aby ministerstva fungovala.

Škody jsou obrovské

Výsledkem jsou obrovské škody způsobené nefunkčním novým
stavebním řízením. Nikdo nepochybuje, že jsou velké, jen se liší
odhady od desítek do stovek miliard - a stále nabíhají. Za toto
odpovídá neschopný ministr pro místní rozvoj pirát Ivan Bartoš,
kterému se povedl vpravdě pirátský kousek, ochudil stát. Tož piráti
byli původně námořní lupiči a vrazi, nedivme se.

Společně a nerozdílně za toto ovšem odpovídá i předseda vlády Petr
Fiala, který měl a mohl vědět již nejméně od jara 2024, že nové
stavební řízení je naprosto nepřipravené a skončí hrůzným
debaklem. Fiala však ukázal v odvolání Bartoše, že dává přednost
svým politickým zájmům před zájmem státu. Vyčkával s odvoláním
až na krajské a senátní volby a provedl je teprve, když se po
volebním debaklu piráti stali politicky bezcennými.

DOPORUČUJEME:

https://www.mybewit.com/r/protiproud
https://bewit.love/?i=protiproud


6/8

Zdraví v Protiproudu: Fantastické houby. Zkušenost patologa s
vyléčením cirhozy jater. Pro nádory zhoubné i nezhoubné.
Překvapivý detox. Jak na mozek, paměť a kognitivní
schopnosti? Bambus a cévy. Čokoláda nejen pro děti.
Pomozme si!

SUPERPOTRAVINY A ZÁZRAČNÉ HOUBY SUPRAMEDEX
 objednávejte zde

Složí se na škody vlády její voliči?

Pokud nezměníme neodpovědnost ministrů na jejich majetkovou
odpovědnost, nic se v tomto státě nezmění a budou nám nadále
vládnout hlupáci. Neschopní se budou možná bát přijmout funkci
člena výboru spolku, kde by za svou hloupost museli platit, ale
nebudou se bát přijmout funkci ministra ve vládě, protože tam se za
neschopnost neplatí.

Ovšem Fialu a Bartoše někdo volil. Jejich voliči by měli uznat, že
volbou neschopných poškodili stát a ty občany, kteří tyto neschopné
nevolili.

Alespoň symbolicky svou spoluodpovědnost mohou vyjádřit tím, že -
budou-li Fiala a Bartoš odsouzeni k náhradě škody - přispějí jim na
ni.

Zdroj.

https://protiproud.info/zdravi/7569-zazrak-ulozeny-do-medu-cesta-tam-do-ciny-a-zase-zpatky-tisice-let-a-tisice-zkusenosti-v-extraktu-jsou-to-zahadne-organismy-ani-rostlina-ani-zivocich-drevo-kazi-zivoty-zachranuji-energie-a-imunita-zdravi-patri-do-nasich-rukou.htm
https://fkp.supramedex.eu/cs/porders/l8yzrc2
https://www.blogosvet.cz/article/pujdou-fiala-a-bartos-pred-soud-za-miliardove-skody-aneb-o-vladni-neodpovednosti-1749o


7/8

na hlavní stranu

Doporučujeme

Ostrůvek uprostřed totality: Všichni zrádci jsou "u nich". Byl
Babiš jako agent StB veden...

Protiproud TV vysílá poradu tvrdého jádra nepodvolených občanů s
šéfredaktorem Protiproudu o zjevných, skrytých... více čtěte zde

Zelenského plán vítězství: Návod jak rozpoutat třetí světovou
válku. Do NATO hned. Dát...

Václav Klaus konstatuje, že takzvaný mírový plán zveřejněný
Zelenským, je na jedné straně dětinský, současně... více čtěte zde

https://protiproud.info/
https://protiproud.info/politika/8249-nepodvoleni-na-caji-v-protiproudu-od-1800-v-primem-prenosu-kazde-pondeli-diskuse-petra-hajka-s-nazory-a-dotazy-protiproudaru-aneb-ceska-tea-party.htm
https://protiproud.info/politika/8249-nepodvoleni-na-caji-v-protiproudu-od-1800-v-primem-prenosu-kazde-pondeli-diskuse-petra-hajka-s-nazory-a-dotazy-protiproudaru-aneb-ceska-tea-party.htm
https://protiproud.info/autor/protiproud-tv.htm
https://protiproud.info/politika/8249-nepodvoleni-na-caji-v-protiproudu-od-1800-v-primem-prenosu-kazde-pondeli-diskuse-petra-hajka-s-nazory-a-dotazy-protiproudaru-aneb-ceska-tea-party.htm
https://protiproud.info/politika/8248-zelenskeho-plan-vitezstvi-navod-jak-rozpoutat-treti-svetovou-valku-do-nato-hned-dat-kyjevu-chemicke-a-biologicke-zbrane-zautocit-na-moskvu-neprime-doznani-co-na-to-nasi-valkychtivi-politici-uz-bychom-meli-prestat-mlcet.htm
https://protiproud.info/politika/8248-zelenskeho-plan-vitezstvi-navod-jak-rozpoutat-treti-svetovou-valku-do-nato-hned-dat-kyjevu-chemicke-a-biologicke-zbrane-zautocit-na-moskvu-neprime-doznani-co-na-to-nasi-valkychtivi-politici-uz-bychom-meli-prestat-mlcet.htm
https://protiproud.info/autor/vaclav-klaus.htm
https://protiproud.info/politika/8248-zelenskeho-plan-vitezstvi-navod-jak-rozpoutat-treti-svetovou-valku-do-nato-hned-dat-kyjevu-chemicke-a-biologicke-zbrane-zautocit-na-moskvu-neprime-doznani-co-na-to-nasi-valkychtivi-politici-uz-bychom-meli-prestat-mlcet.htm


8/8

 
 


